Indicação: 5 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente Magaly da Silva Godoy para que
proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar ao ilustríssimo Gerente do Bradesco, SR. ISRAEL
HIAD RAHAL DE LIMA: Reforço de indicação sob o nº 074/2022, de autoria da vereadora Sra.
Lidiane Lopes Lescano, a possibilidade de o caixa eletrônico voltar seu funcionamento normal com todos
os serviços que eram disponíveis, inclusive disponibilização de dinheiro para saque.

A referida solicitação se faz necessária, visto que  o caixa eletrônico era um dos únicos meios que a
população (clientes Bradesco) tinha disponível para saque, pois semanalmente o carro forte abastecia os
caixas eletrônicos, e desde o dia 07 de outubro de 2021, data que o banco foi acometido por um assalto,
fato este que ocorreu há mais de um ano, não se teve mais dinheiro disponível, causando transtornos à
população Caracolense, principalmente aos idosos, que muitas vezes não tem como se deslocar até a
cidade de Bela Vista. Diante do exposto, aguardo retorno, visto que já foram feitas outras solicitações e
até o momento não obtivemos resposta.
Sem mais, manifesto apreço de elevada e distinta consideração.

Sala das sessões, 13 de Fevereiro de 2023

ZELI MARGARIDA GARCIA MARIN
MACIEL

Vereador(a) - MDB

N° de protocolo:c09f1122

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com